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Czerwone stroje faworyzują zawodników

W sierpniowym numerze prestiżowego czasopisma "Psychological Science" ukazały się wyniki badań
niemieckich naukowców, którzy doszli do wniosku, że sędziowie sportowi faworyzują zawodników
ubranych w trykoty o jaskrawych kolorach.

- Czerwony strój zawodnika może w pewnym stopniu wpłynąć na korzystniejsze orzeczenie sędziów.
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Dotyczy to zwłaszcza sytuacji, gdy trzeba szybko podjąć decyzję - do takiego wniosku doszli autorzy
badań: Norbert Hagemann, Bernd Strauss i Jan Leibing z Uniwersytetu w Munster.

Badacze przeprowadzili specjalny test psychologiczny, w którym wzięło udział 42 arbitrów
sędziujących zawody w taekwondo. Badanym osobom prezentowali fragmenty dwóch nagrań wideo
z walkami zawodników. W obu przypadkach jeden ze sportowców był ubrany w strój czerwony -
drugi miał ubranie koloru niebieskiego.

Po zakończonej prezentacji zadaniem arbitrów była ocena zawodników w obu walkach. Jednakże
druga prezentacja była w zasadzie powtórzeniem pierwszej - tyle tylko, że komputerowo zamieniono
zawodnikom kolory strojów.

Sportowiec ubrany w czerwony trykot za każdym razem otrzymywał średnio o 13 proc. punków
więcej niż zawodnik "niebieski", mimo że dwa razy pokazano fragmenty tej samej walki.

Naukowcy zauważyli ponadto, że korzystne decyzje sędziów wobec zawodników w czerwonych
uniformach były podejmowane rzadziej, gdy obaj walczący prezentowali zbliżony poziom. Gdy jednak
"czerwony" sportowiec osiągał przewagę - otrzymywał większą liczbę punktów niż jego rywal będący
w takiej samej sytuacji.

"Mimo że dziś sędziom pomagają rozmaite przyrządy elektroniczne, które mają dowodzić
bezstronności sędziowania, kolor ubioru zawodnika może nadal być problemem. Dowodzą tego
wyniki naszych badań" - konkludują naukowcy w swoim artykule.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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